

総合資源エネルギー調査会 省エネルギー・新エネルギー分科会  
省エネルギー小委員会 建築物エネルギー消費性能基準等ワーキンググループ  
及び 社会資本整備審議会 建築分科会 建築環境部会  
建築物エネルギー消費性能基準等小委員会 合同会議

日時：令和元年7月2日（火）15:00～17:00  
場所：中央合同庁舎3号館10階共用会議室

## 議事次第

### 1. 開会

### 2. 議事

- (1) 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の一部を改正する法律について（報告）
- (2) 建築物エネルギー消費性能基準等に係る検討事項と検討の方向性（案）について
- (3) その他

### 3. 閉会

## 配布資料一覧

- 資料 1 - 1 総合資源エネルギー調査会 省エネルギー・新エネルギー分科会  
省エネルギー小委員会  
建築物エネルギー消費性能基準等ワーキンググループ 委員名簿
- 資料 1 - 2 社会資本整備審議会 建築分科会 建築環境部会  
建築物エネルギー消費性能基準等小委員会 委員名簿
- 資料 2 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の一部を改正  
する法律の概要と施行に係るスケジュールについて
- 資料 3 建築物エネルギー消費性能基準等に係る検討事項と検討の  
進め方について
- 資料 4 建築物エネルギー消費性能基準等に係る検討の方向性（案）について
- 参考資料 1 総合資源エネルギー調査会令（平成 12 年政令第 293 号）（抄）  
社会資本整備審議会令（平成 12 年政令第 299 号）（抄）
- 参考資料 2 社会資本整備審議会 建築分科会 建築環境部会 運営規則
- 参考資料 3 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の一部を改正  
する法律（新旧対照条文）
- 参考資料 4 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の一部を改正  
する法律
- 参考資料 5 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律の一部を改正  
する法律案に対する附帯決議
- 参考資料 6 今後の住宅・建築物の省エネルギー対策のあり方について  
（第二次答申）
- 参考資料 7 建築物エネルギー消費性能基準等のあり方に関するご指摘等